
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

214. Návrh smluv o bezúplatném převodu stojanů na dezinfekci

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá v rámci jednoho z opatření pro pomoc cestovnímu
ruchu návrh smluv o bezúplatném převodu stojanů na dezinfekci s institucemi, které provozují turistické
cíle.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje smlouvy o bezúplatném převodu mezi statutárním městem Brnem a organizací
- Provincie kapucínů v ČR, Loretánské nám. 99/6, 118 00 Praha 1, IČO:
00406465, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení,
- Moravská galerie v Brně, Husova 18, 662 26 Brno, IČO: 00094871, která tvoří
přílohu č. ... těchto usnesení,
- Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina, Mendlovo náměstí 157/1, 603 00 Brno,
IČO: 00569089, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení,
- Římskokatolická farnost u katedrály sv. Petra a Pavla, Brno, Petrov 268/9, 602 00
Brno, IČO: 65348681, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení,
- TIC BRNO, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČO:
00101460, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení,
- Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace, Křížkovského 554/12, 603
00, Brno, IČO: 29319498, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení,
- Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace, U zoologické
zahrady 147/46, 635 00 Brno, IČO: 0101451, která tvoří přílohu č. ... těchto
usnesení,
- Muzeum města Brna, příspěvková organizace, Špilberk 210/1, 662 24 Brno, IČO:
00101427, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.

 2. pověřuje vedoucí Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smluv o
bezúplatném převodu

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/098 dne 14. 8. 2020 a doporučila materiál
schválit.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 19



Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Markéta Soukupová MBA, vz. Mgr.
Bc. Jakub Geisler
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
28.8.2020 v 11:11
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Kristýna Černá
eZMB / eRMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
28.8.2020 v 11:18

Strana 2 / 19



Důvodová zpráva 

Rada města Brna na schůzi č. R8/082 dne 29. 4. 2020 schválila soubor opatření pro podporu subjektů 
v cestovním ruchu. Jedním z opatření je Nákup dezinfekčních stojanů a jejich rozmístění u turistických 
cílů. 

Cílem opatření je nákup dezinfekčních stojanů ze strany města a jejich rozmístění do blízkosti 
turistických cílů. Město Brno tak pomáhá splnit bezpečnostní a hygienická opatření v době 
„poCOVIDové“ a promujeme tak Brno jako bezpečnou a čistou destinaci. 

Kancelář marketingu a cestovního ruchu na základě veřejné zakázky malého rozsahu schválené Radou 
města Brna na schůzi č. R8/088 dne 3. 6. 2020 zajistila výrobu 20 ks venkovních stojanů na dezinfekci 
za účelem jejich umístění u významných turistických cílů města Brna. Venkovní stojany jsou v provedení 
antivandal, výška 110 cm, zpracování nerez, povrchová úprava len, gravírování (logo města, 
instruktážní piktogramy). Cena za 1 kus je 17.787 Kč s DPH.  

Rada města Brna na schůzi č. R8/094 dne 1. 7. 2020 schválila smlouvy o výpůjčce mezi SMB a 
jednotlivými subjekty (provozovatelé turistických cílů).  

KMCR předkládá smlouvy o bezúplatném převodu stojanů do vlastnictví níže uvedených organizací 
(vyjma společnosti AMERFO o.p.s., která má Atomový kryt v pronájmu od SMB). 

Na žádost Hvězdárny a planetária Brno, příspěvkové organizace, bude 1 ks stojanu určený pro tuto p.o. 
svěřen prostřednictvím materiálu předkládaného na zářijové zasedání ZMB Odborem strategického 
rozvoje a spolupráce. 

Jeden kus stojanu bude umístěn na nádvoří Nové radnice. 

subjekt místo umístění počet kusů 

Muzeum města Brna, p. o. hrad Špilberk  1 

TIC BRNO, p.o. Stará radnice / akce TIC Brno - mobilní 5 

Hvězdárna a planetárium Brno, 
p.o. 

Přírodovědné kognitorium – Vědecká 
stezka 

1 

Římskokatolická farnost u 
katedrály sv. Petra a Pavla, Brno 

katedrála sv. Petra a Pavla 1 

Moravská galerie v Brně 
Pražákův palác, Místodržitelský palác, 
Jurkovičova vila 

3 

Provincie kapucínů v ČR Kapucínská hrobka 1 

AMERFO o.p.s. Kryt 10-Z 1 

Moravian Science Centre Brno, p. 
o. 

VIDA! Science centrum 2 

Zoo Brno a stanice zájmových 
činností, p.o. ZOO Brno 3 

Opatství Staré Brno Řádu sv. 
Augustina 

Opatství Staré Brno 1 

Statutární město Brno rezerva  1 

  20 

 

Materiál byl projednán na R8/098. schůzi Rady města Brna: 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  
H

la
dí

k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  
O

liv
a

 

J
U

D
r.

 
K

e
rn

d
l 

In
g
. 

 
Kr

at
oc

hv
íl 

In
g
. 

 
G

ru
n
d

 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 

P
h
.D

 

M
g
r.

 
Su

ch
ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 
Fi

še
r 

pro pro pro   pro pro - pro -  pro pro pro 

 

Strana 3 / 19



Smlouva č. .............................. 
 

Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
 

Smluvní strany: 
 
Statutární město Brno 
Zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ 44992785 
K podpisu smlouvy pověřena: Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR MMB 
(dále jen „převodce“) 
 
Muzeum města Brna, příspěvková organizace 
Zastoupeno:   PhDr. Pavlem Ciprianem, ředitelem 
Sídlo:    Špilberk 210/1, 662 24 Brno 
IČO:    00101427 
DIČ:    CZ00101427  
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku: 

 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 
Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci, a to: 
• 1 ks venkovního stojanu pro dezinfekci, v provedení antivandal, materiál 
nerez/úprava len, ovládání mechanické pedálem, 
• inventární č.: 20028095614. 

 
ČI. II. 

Další smluvní ujednání 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí výše uvedený majetek do vlastnictví 
nabyvatele a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví přijímá. 
2. Pořizovací cena tohoto majetku dle účetní evidence převodce činí ke dni podpisu 
této smlouvy 17 787,- Kč (slovy: sedmnácttisíc sedmset osmdesátsedm korun 
českých). 
3. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné závady 
a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
4. Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám 
skutečný technický stav převáděného majetku a že v tomto stavu majetek přejímá 
do svého vlastnictví. 
5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení 
údržby nebo opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění 
dalších služeb spojených s provozem převáděného majetku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že převáděný majetek je na základě smlouvy o výpůjčce 
v držení nabyvatele. O převodu majetku bude pořízen písemný protokol potvrzený 
oběma stranami. 

 

Strana 4 / 19



ČI. III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku lze změnit nebo doplňovat 
pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním formou písemného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku, jakož i práva a povinnosti 
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními právními předpisy České republiky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o bezúplatném převodu 
movitého majetku nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 
4. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku nabývá platnosti podpisem 
zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dle ujednání smluvních stran 
registraci smlouvy zajišťuje Převodce. 
5. Tato Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku je vyhotovena ve čtyřech 
(4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, 
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 
 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/019 
konaném dne 8. 9. 2020. 

 
V Brně dne ..............................    V …………… dne .............................. 
 
 
 
 
 
…………………………………….…   ………………………………..………... 
     statutární město Brno            Muzeum města Brna, příspěvková organizace 
Ing. Markéta Soukupová, MBA     PhDr. Pavel Ciprian 

vedoucí KMCR       ředitel 

Strana 5 / 19



Smlouva č. .............................. 
 

Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
 

Smluvní strany: 
 
Statutární město Brno 
Zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ 44992785 
K podpisu smlouvy pověřena: Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR MMB 
(dále jen „převodce“) 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
Zastoupeno:   Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
Sídlo:    Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČO:    00101460 
DIČ:    CZ00101460  
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku: 

 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 
Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci, a to: 
• 5 ks venkovních stojanů pro dezinfekci, v provedení antivandal, materiál 
nerez/úprava len, ovládání mechanické pedálem, 
• inventární č.: 20028095615, 20028095616, 20028095617, 20028095618, 
20028095619. 

 
ČI. II. 

Další smluvní ujednání 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí výše uvedený majetek do vlastnictví 
nabyvatele a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví přijímá. 
2. Pořizovací cena tohoto majetku dle účetní evidence převodce činí ke dni podpisu 
této smlouvy 17 787,- Kč/ks (slovy: sedmnácttisíc sedmset osmdesátsedm korun 
českých). 
3. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné závady 
a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
4. Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám 
skutečný technický stav převáděného majetku a že v tomto stavu majetek přejímá 
do svého vlastnictví. 
5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení 
údržby nebo opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění 
dalších služeb spojených s provozem převáděného majetku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že převáděný majetek je na základě smlouvy o výpůjčce 
v držení nabyvatele. O převodu majetku bude pořízen písemný protokol potvrzený 
oběma stranami. 

Strana 6 / 19



ČI. III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku lze změnit nebo doplňovat 
pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním formou písemného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku, jakož i práva a povinnosti 
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními právními předpisy České republiky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o bezúplatném převodu 
movitého majetku nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 
4. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku nabývá platnosti podpisem 
zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dle ujednání smluvních stran 
registraci smlouvy zajišťuje Převodce. 
5. Tato Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku je vyhotovena ve čtyřech 
(4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, 
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 
 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/019 
konaném dne 8. 9. 2020. 

 
V Brně dne ..............................    V …………… dne .............................. 
 
 
 
 
 
…………………………………….…   ………………………………..………... 
     statutární město Brno      TIC BRNO, příspěvková organizace 
Ing. Markéta Soukupová, MBA      Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 

vedoucí KMCR      ředitelka organizace 

Strana 7 / 19



Smlouva č. .............................. 
 

Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
 

Smluvní strany: 
 
Statutární město Brno 
Zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ 44992785 
K podpisu smlouvy pověřena: Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR MMB 
(dále jen „převodce“) 
 
Moravská galerie v Brně 
Zastoupená:   Mgr. Janem Pressem, ředitelem 
Sídlo:    Husova 18, 662 26 Brno 
IČO:    00094871 
DIČ:    CZ00094871  
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku: 

 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 
Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci, a to: 
• 3 ks venkovních stojanů pro dezinfekci, v provedení antivandal, materiál 
nerez/úprava len, ovládání mechanické pedálem, 
• inventární č.: 20028095622, 20028095623, 20028095624. 

 
ČI. II. 

Další smluvní ujednání 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí výše uvedený majetek do vlastnictví 
nabyvatele a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví přijímá. 
2. Pořizovací cena tohoto majetku dle účetní evidence převodce činí ke dni podpisu 
této smlouvy 17 787,- Kč/ks (slovy: sedmnácttisíc sedmset osmdesátsedm korun 
českých). 
3. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné závady 
a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
4. Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám 
skutečný technický stav převáděného majetku a že v tomto stavu majetek přejímá 
do svého vlastnictví. 
5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení 
údržby nebo opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění 
dalších služeb spojených s provozem převáděného majetku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že převáděný majetek je na základě smlouvy o výpůjčce 
v držení nabyvatele. O převodu majetku bude pořízen písemný protokol potvrzený 
oběma stranami. 

 

Strana 8 / 19



ČI. III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku lze změnit nebo doplňovat 
pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním formou písemného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku, jakož i práva a povinnosti 
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními právními předpisy České republiky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o bezúplatném převodu 
movitého majetku nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 
4. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku nabývá platnosti podpisem 
zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dle ujednání smluvních stran 
registraci smlouvy zajišťuje Převodce. 
5. Tato Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku je vyhotovena ve čtyřech 
(4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, 
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 
 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/019 
konaném dne 8. 9. 2020. 

 
V Brně dne ..............................    V …………… dne .............................. 
 
 
 
 
 
…………………………………….…   ………………………………..………... 
     statutární město Brno      Moravská galerie v Brně 
Ing. Markéta Soukupová, MBA         Mgr. Jan Press 

vedoucí KMCR       ředitel 

Strana 9 / 19



Smlouva č. .............................. 
 

Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
 

Smluvní strany: 
 
Statutární město Brno 
Zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ 44992785 
K podpisu smlouvy pověřena: Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR MMB 
(dále jen „převodce“) 
 
Římskokatolická farnost u katedrály sv. Petra a Pavla, Brno 
Zastoupeno:   ThLic. Tomášem Koumalem, farářem 
Sídlo:    Petrov 268/9, 602 00 Brno 
IČO:    65348681 
DIČ:    CZ65348681  
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku: 

 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 
Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci, a to: 
• 1 ks venkovního stojanu pro dezinfekci, v provedení antivandal, materiál 
nerez/úprava len, ovládání mechanické pedálem, 
• inventární č.: 20028095621. 

 
ČI. II. 

Další smluvní ujednání 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí výše uvedený majetek do vlastnictví 
nabyvatele a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví přijímá. 
2. Pořizovací cena tohoto majetku dle účetní evidence převodce činí ke dni podpisu 
této smlouvy 17 787,- Kč (slovy: sedmnácttisíc sedmset osmdesátsedm korun 
českých). 
3. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné závady 
a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
4. Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám 
skutečný technický stav převáděného majetku a že v tomto stavu majetek přejímá 
do svého vlastnictví. 
5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení 
údržby nebo opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění 
dalších služeb spojených s provozem převáděného majetku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že převáděný majetek je na základě smlouvy o výpůjčce 
v držení nabyvatele. O převodu majetku bude pořízen písemný protokol potvrzený 
oběma stranami. 

 

Strana 10 / 19



ČI. III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku lze změnit nebo doplňovat 
pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním formou písemného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku, jakož i práva a povinnosti 
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními právními předpisy České republiky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o bezúplatném převodu 
movitého majetku nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 
4. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku nabývá platnosti podpisem 
zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dle ujednání smluvních stran 
registraci smlouvy zajišťuje Převodce. 
5. Tato Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku je vyhotovena ve čtyřech 
(4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, 
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 
 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/019 
konaném dne 8. 9. 2020. 

 
V Brně dne ..............................    V …………… dne .............................. 
 
 
 
 
 
…………………………………….…   ………………………………..………... 
     statutární město Brno            Římskokatolická farnost             
Ing. Markéta Soukupová, MBA                          u katedrály sv. Petra a Pavla, Brno 
        vedoucí KMCR      ThLic. Tomáš Koumal 
                                                                          farář 

Strana 11 / 19



Smlouva č. .............................. 
 

Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
 

Smluvní strany: 
 
Statutární město Brno 
Zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ 44992785 
K podpisu smlouvy pověřena: Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR MMB 
(dále jen „převodce“) 
 
Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 
Zastoupeno:  P. Emil Jozef Biernat, OSA – na základě plné moc udělené 

delegátem P. Mgr. Juanem Provechem, OSA 
Sídlo:    Mendlovo náměstí 157/1, 603 00 Brno 
IČO:    00569089 
DIČ:    CZ00569089  
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku: 

 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 
Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci, a to: 
• 1 ks venkovního stojanu pro dezinfekci, v provedení antivandal, materiál 
nerez/úprava len, ovládání mechanické pedálem, 
• inventární č.: 20028095632. 

 
ČI. II. 

Další smluvní ujednání 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí výše uvedený majetek do vlastnictví 
nabyvatele a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví přijímá. 
2. Pořizovací cena tohoto majetku dle účetní evidence převodce činí ke dni podpisu 
této smlouvy 17 787,- Kč (slovy: sedmnácttisíc sedmset osmdesátsedm korun 
českých). 
3. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné závady 
a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
4. Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám 
skutečný technický stav převáděného majetku a že v tomto stavu majetek přejímá 
do svého vlastnictví. 
5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení 
údržby nebo opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění 
dalších služeb spojených s provozem převáděného majetku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že převáděný majetek je na základě smlouvy o výpůjčce 
v držení nabyvatele. O převodu majetku bude pořízen písemný protokol potvrzený 
oběma stranami. 

Strana 12 / 19



 
ČI. III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku lze změnit nebo doplňovat 
pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním formou písemného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku, jakož i práva a povinnosti 
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními právními předpisy České republiky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o bezúplatném převodu 
movitého majetku nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 
4. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku nabývá platnosti podpisem 
zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dle ujednání smluvních stran 
registraci smlouvy zajišťuje Převodce. 
5. Tato Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku je vyhotovena ve čtyřech 
(4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, 
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 
 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/019 
konaném dne 8. 9. 2020. 

 
V Brně dne ..............................    V …………… dne .............................. 
 
 
 
 
 
…………………………………….…   ………………………………..………... 
     statutární město Brno           Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 
Ing. Markéta Soukupová, MBA     P. Emil Jozef Biernat 
        vedoucí KMCR                               zmocněnec 

Strana 13 / 19



Smlouva č. .............................. 
 

Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
 

Smluvní strany: 
 
Statutární město Brno 
Zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ 44992785 
K podpisu smlouvy pověřena: Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR MMB 
(dále jen „převodce“) 
 
Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 
Zastoupeno:   MVDr. Martin Hovorka, PhD., ředitel 
Sídlo:    U zoologické zahrady 147/46, 635 00 Brno 
IČO:    00101451 
DIČ:    CZ00101451  
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku: 

 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 
Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci, a to: 
• 3 ks venkovních stojanů pro dezinfekci, v provedení antivandal, materiál 
nerez/úprava len, ovládání mechanické pedálem, 
• inventární č.: 20028095629, 20028095630, 20028095631. 

 
ČI. II. 

Další smluvní ujednání 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí výše uvedený majetek do vlastnictví 
nabyvatele a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví přijímá. 
2. Pořizovací cena tohoto majetku dle účetní evidence převodce činí ke dni podpisu 
této smlouvy 17 787,- Kč/ks (slovy: sedmnácttisíc sedmset osmdesátsedm korun 
českých). 
3. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné závady 
a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
4. Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám 
skutečný technický stav převáděného majetku a že v tomto stavu majetek přejímá 
do svého vlastnictví. 
5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení 
údržby nebo opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění 
dalších služeb spojených s provozem převáděného majetku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že převáděný majetek je na základě smlouvy o výpůjčce 
v držení nabyvatele. O převodu majetku bude pořízen písemný protokol potvrzený 
oběma stranami. 

 

Strana 14 / 19



ČI. III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku lze změnit nebo doplňovat 
pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním formou písemného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku, jakož i práva a povinnosti 
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními právními předpisy České republiky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o bezúplatném převodu 
movitého majetku nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 
4. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku nabývá platnosti podpisem 
zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dle ujednání smluvních stran 
registraci smlouvy zajišťuje Převodce. 
5. Tato Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku je vyhotovena ve čtyřech 
(4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, 
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 
 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/019 
konaném dne 8. 9. 2020. 

 
V Brně dne ..............................    V …………… dne .............................. 
 
 
 
 
 
…………………………………….…   ………………………………..………... 
     statutární město Brno            Zoo Brno a stanice zájmových činností, 
Ing. Markéta Soukupová, MBA        příspěvková organizace 

vedoucí KMCR            MVDr. Martin Hovorka PhD. 
ředitel 

Strana 15 / 19



Smlouva č. .............................. 
 

Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
 

Smluvní strany: 
 
Statutární město Brno 
Zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ 44992785 
K podpisu smlouvy pověřena: Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR MMB 
(dále jen „převodce“) 
 
Provincie kapucínů v ČR 
Zastoupeno:   Mgr. Michael Tomaštík, provinciál 
Sídlo:    Loretánské nám. 99/6, 118 00 Praha 1 
IČO:    00406465 
DIČ:    CZ00406465  
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku: 

 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 
Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci, a to: 
• 1 ks venkovního stojanu pro dezinfekci, v provedení antivandal, materiál 
nerez/úprava len, ovládání mechanické pedálem, 
• inventární č.: 20028095625. 

 
ČI. II. 

Další smluvní ujednání 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí výše uvedený majetek do vlastnictví 
nabyvatele a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví přijímá. 
2. Pořizovací cena tohoto majetku dle účetní evidence převodce činí ke dni podpisu 
této smlouvy 17 787,- Kč (slovy: sedmnácttisíc sedmset osmdesátsedm korun 
českých). 
3. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné závady 
a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
4. Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám 
skutečný technický stav převáděného majetku a že v tomto stavu majetek přejímá 
do svého vlastnictví. 
5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení 
údržby nebo opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění 
dalších služeb spojených s provozem převáděného majetku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že převáděný majetek je na základě smlouvy o výpůjčce 
v držení nabyvatele. O převodu majetku bude pořízen písemný protokol potvrzený 
oběma stranami. 

 

Strana 16 / 19



ČI. III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku lze změnit nebo doplňovat 
pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním formou písemného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku, jakož i práva a povinnosti 
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními právními předpisy České republiky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o bezúplatném převodu 
movitého majetku nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 
4. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku nabývá platnosti podpisem 
zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dle ujednání smluvních stran 
registraci smlouvy zajišťuje Převodce. 
5. Tato Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku je vyhotovena ve čtyřech 
(4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, 
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 
 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/019 
konaném dne 8. 9. 2020. 

 
V Brně dne ..............................    V …………… dne .............................. 
 
 
 
 
 
…………………………………….…   ………………………………..………... 
     statutární město Brno      Provincie kapucínů v ČR 
Ing. Markéta Soukupová, MBA     Mgr. Michael Tomaštík, 
       vedoucí KMCR       provinciál 

Strana 17 / 19



Smlouva č. .............................. 
 

Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 
 

Smluvní strany: 
 
Statutární město Brno 
Zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:    44992785 
DIČ:    CZ 44992785 
K podpisu smlouvy pověřena: Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR MMB 
(dále jen „převodce“) 
 
Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace 
Zastoupeno:   Mgr. Lukášem Richterem, ředitelem 
Sídlo:    Křížkovského 554/12, 603 00, Brno 
IČO:    29319498 
DIČ:    CZ29319498  
(dále jen „nabyvatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku: 

 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 
Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci, a to: 
• 2 ks venkovních stojanů pro dezinfekci, v provedení antivandal, materiál 
nerez/úprava len, ovládání mechanické pedálem, 
• inventární č.: 20028095627, 20028095628. 

 
ČI. II. 

Další smluvní ujednání 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí výše uvedený majetek do vlastnictví 
nabyvatele a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví přijímá. 
2. Pořizovací cena tohoto majetku dle účetní evidence převodce činí ke dni podpisu 
této smlouvy 17 787,- Kč/ks (slovy: sedmnácttisíc sedmset osmdesátsedm korun 
českých). 
3. Převodce prohlašuje, že převáděný majetek nemá ani právní ani skutečné závady 
a jeho technický stav odpovídá obvyklému hospodaření. 
4. Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám 
skutečný technický stav převáděného majetku a že v tomto stavu majetek přejímá 
do svého vlastnictví. 
5. Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení 
údržby nebo opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění 
dalších služeb spojených s provozem převáděného majetku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že převáděný majetek je na základě smlouvy o výpůjčce 
v držení nabyvatele. O převodu majetku bude pořízen písemný protokol potvrzený 
oběma stranami. 

 

Strana 18 / 19



ČI. III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku lze změnit nebo doplňovat 
pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním formou písemného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku, jakož i práva a povinnosti 
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními právními předpisy České republiky. 
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o bezúplatném převodu 
movitého majetku nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 
4. Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku nabývá platnosti podpisem 
zástupců obou smluvních stran a účinnosti registrací smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dle ujednání smluvních stran 
registraci smlouvy zajišťuje Převodce. 
5. Tato Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku je vyhotovena ve čtyřech 
(4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. 
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku 
prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, 
srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 
 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/019 
konaném dne 8. 9. 2020. 

 
V Brně dne ..............................    V …………… dne .............................. 
 
 
 
 
 
…………………………………….…   ………………………………..………... 
     statutární město Brno         Moravian Science Centre Brno, 
 Ing. Markéta Soukupová, MBA     příspěvková organizace 
       vedoucí KMCR      Mgr. Lukáš Richter 

ředitel 

Strana 19 / 19


